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Förord 

Den 3 mars 2016 beslutade statsrådet Sven-Erik Bucht att ge un-
dertecknad i uppdrag att se över vissa frågor om straffskalan och 
sanktionsavgifter på områdena livsmedel, foder, animaliska bipro-
dukter och djurskydd (N 2016:B). 
 
Härmed överlämnas en promemoria i vilken föreslås att fängelse 
införs i straffskalan för brott mot livsmedelslagen (2006:804) samt 
lagen (2006:805) om foder och animaliska biprodukter. Vidare fö-
reslås att ett system med sanktionsavgifter införs i ovanstående 
lagar samt i djurskyddslagen (1988:534). 
 
I enlighet med vad som angavs i uppdraget har samråd skett med 
Livsmedelsverket, Statens jordbruksverk och länsstyrelserna. Där-
utöver har under arbetet kontakter tagits med Sveriges Kommuner 
och Landsting, Miljöförvaltningen Göteborgs kommun, Havs- och 
vattenmyndigheten och samverkansgruppen mot livsmedelsbrott 
för kontrollmyndigheter, åklagare och polis i södra Sverige. Vidare 
har de aktuella frågorna och förslagen diskuterats med inbjudna 
representanter för myndigheter, länsstyrelser, kommuner och vissa 
berörda organisationer vid ett samrådsmöte. 
 
 
Mats Wiberg 
    Lisa Leverström (sekreterare) 
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Sammanfattning 

I promemorian föreslås ändringar i straffbestämmelserna i livsme-
delslagen och i lagen om foder och animaliska biprodukter samt att 
sanktionsavgifter införs för vissa överträdelser på områdena livs-
medel, foder, animaliska biprodukter och djurskydd. 

Syftet med förslagen är att åstadkomma mer effektiva, propor-
tionella och avskräckande sanktioner för alla typer av överträdelser 
på områdena livsmedel, foder, animaliska biprodukter och djur-
skydd.  

När det gäller straffbestämmelserna i livsmedelslagen och i lagen 
om foder och animaliska biprodukter föreslås att fängelse i högst 
två år införs i straffskalan för allvarliga överträdelser. Som allvarliga 
föreslås sådana överträdelser betraktas som innebär eller kan inne-
bära en fara för människors eller djurs liv eller hälsa, som innebär 
eller kan innebära ett omfattande vilseledande eller som innebär 
eller kan innebära försvårad spårbarhet i större omfattning. För 
sådana överträdelser som inte kan betraktas som de mest allvarliga 
men där straffsanktionering ändå bör anses påkallat föreslås att 
straffskalan alltjämt ska innehålla endast böter. 

Det föreslås vidare att sanktionsavgifter i stället för straff införs 
för vissa överträdelser på områdena livsmedel, foder, animaliska 
biprodukter och djurskydd. Regler som ska omfattas av sanktions-
avgiftssystemet föreslås vara sådana där överträdelser kan bedömas 
vara mindre allvarliga, såsom överträdelser av administrativa be-
stämmelser. Det föreslås att avgiftsskyldigheten ska baseras på 
strikt ansvar och att kontrollmyndigheterna ska besluta om avgif-
terna. 

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2018. 
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